
Monitor Polski Nr 7 - 118- Poz. 82, 83 i 84 

publicznego, nabytych na giełdzie papierów warto
ściowych. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, ma zasto
sowanie, jeżeli państwo siedziby lub zarządu podatni
ka postępuje według zasad wzajemności co do opo
datkowania takich samych dochodów w stosunku do 

osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na tery
torium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do opodat
kowania dochodu uzyskanego od dnia 1 stycznia 
1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

83 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 stycznia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych 
należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 
kraju (Monitor Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 368, 
z 1991 r. Nr 8, poz. 59 i Nr 42, poz. 290, z 1992 r. Nr 5, 
poz. 28, Nr 14, poz. 107 i Nr 35, poz. 253, z 1993 r. 

Nr 10, poz. 69 i Nr 56, poz. 521, z 1994 r. Nr 6, poz. 55, 
Nr 43, poz. 357, Nr 61, poz. 539 i Nr 64, poz. 572 oraz 
z 1995 r. Nr 16, poz. 200) w § 4 w ust. 2 wyrazy 
,,6,60 zł" zastępuje s i ę wyrazami ,,7,40 zł". 

§ 2. Zarządzen i e wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1996 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

84 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 28 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia wykazu chorób i schorzeń pozostających w związku ze służbą w Służbie Więziennej, 
z tytułu których przysługują renty i odszkodowania. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 18 lute
go 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariu
szy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicz
nej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej 
oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 214 i z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17), art. 96 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. 
o Służbie Więziennej (Dz. U. z 1984 r. Nr 29, poz. 149, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 
i Nr 105, poz. 453, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214 i Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17 i Nr 34, poz. 163) oraz art. 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o odszkodowaniach przysługują
cych w razie wypadków i chorób pozostających 
w związku ze służbą w Milicji Obywatelskiej (Dz. U. 
Nr 53, poz. 345, z 1983 r. Nr 16, poz. 79, z 1985 r. 
Nr 20, poz. 85 i Nr 38, poz. 181 oraz z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wykaz chorób powstałych w związku ze 
szczególnymi właściwościami lub warunkami służby 
w Służbie Więziennej, powodujących inwalidztwo 
w związku ze służbą, z tytułu których przysługują ren-

ty i odszkodowania, określa załącznik nr 1 do zarządze
nia. 

2. Wykaz chorób i schorzeń, które istniały przed 
przyjęciem do służby w Służbie Więziennej, lecz uległy 
pogorszeniu lub ujawniły się w czasie trwania służby 
wskutek szczególnych właściwości lub warunków 
służby, z tytułu których przysługują renty, określa za
łącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwo
ści z dnia 15 listopada 1977 r. w sprawie wykazu cho
rób powstałych w związku ze szczególnymi właściwo
ściami lub warunkami Służby Więziennej, z tytułu któ
rych przysługują odszkodowania i renty (Dz. Urz. Mini
sterstwa Sprawiedliwości nr 7, poz. 29 i z 1979 r. nr 1, 
poz. 3). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiernia 


